
- Indizione selezione conferimento incarico struttura complessa Direttore di Distretto



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1409 del 10 novembre 2015

OGGETTO: Indizione selezione per il conferimento dell'incarico di Direttore per i Distretti di:
Nuoro, Siniscola e Macomer secondo le procedure di cui al “Regolamento
incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n. 292 del 16.03.2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che nell'ambito dei Distretti Aziendali di Nuoro, Siniscola e Macomer gli
incarichi quinquennali di Direttore sono stati attribuiti nell'anno 2010 e risultano scaduti nel
mese di Luglio 2015;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, procedere al conferimento dei suddetti incarichi
dirigenziali per mezzo delle procedure selettive consentite dalla legge, dai regolamenti e dal
contratto;

CONSIDERATO che in merito all'attivazione delle procedure inerenti la selezione in oggetto,
secondo quanto disposto dalla Deliberazione Regionale n. 1/14 del 13/01/2015, questa
Azienda ha provveduto a chiedere l'autorizzazione preventiva all'Assessorato Igiene e
Sanità e dell'Assistenza Sociale peraltro concessa con nota n. 19999 del 25.08.2015;

DATO ATTO che con deliberazione n. 292 del 16.03.2011 è stato approvato il “Regolamento
incarichi dirigenziali”, che disciplina la procedura per il conferimento dei suddetti incarichi;

VISTO in particolare l'art. 1 punto 3), del suddetto regolamento, il quale dispone che gli
incarichi di direttore di area distrettuale hanno durata da cinque a sette anni e sono conferiti
dal Direttore Generale, sulla base dei requisiti previsti dall'art. 3 sexies del D.L.gs 502/1992 e
della L.R.10/2006;

RILEVATO che, secondo le indicazioni della deliberazione regionale n. 24/44 del
27/06/2013, le nuove disposizioni inerenti le procedure di attribuzione degli incarichi di
Struttura Complessa (L. 189/2012) non si applicano alle procedure per il conferimento di
incarichi di Direttore di Dipartimento e di Distretto;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’indizione dell’avviso di selezione per il
conferimento degli incarichi, per la durata di cinque anni, della Direzione dei Distretti di
Nuoro, Siniscola e Macomer;

VISTO lo schema di avviso di selezione, che si allega alla presente sotto la lett. A) per farne
parte integrante e sostanziale;

VISTO il D. L.vo 502/1992 e ss.mm.ii.;



- Indizione selezione conferimento incarico struttura complessa Direttore di Distretto



VISTO il D.L.gs 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria e SPTA;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTO l'Atto Aziendale;

VISTA la L.R. del 17.11.2014 n. 23;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di indire avviso di selezione per il conferimento degli incarichi, per la durata di cinque
anni, della Direzione dei Distretti di: Nuoro, Siniscola e Macomer, secondo le procedure di
cui al “Regolamento incarichi dirigenziali” approvato con deliberazione n. 292 del
16.03.2011;

b) di approvare il relativo bando di selezione che si allega alla presente sotto la lettera A)
per farne parte integrante e sostanziale;

c) di disporre la pubblicazione del bando, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, IV^ serie speciale-concorsi;

d) di disporre la pubblicazione del suddetto bando, in forma integrale, nel sito web aziendale
www.aslnuoro.it con effetto di pubblicità legale;

d) di incaricare il Servizio Personale dell’esecuzione della presente.

Il Direttore del Servizio Amministrazione
del Personale – Risorse Umane

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus



- Indizione selezione conferimento incarico struttura complessa Direttore di Distretto



Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



- Indizione selezione conferimento incarico struttura complessa Direttore di Distretto



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 10 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


